ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2018 г. N 1447

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ КАЧЕСТВА

И БЕЗОПАСНОСТИ МЕДИЦИНСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о государственном контроле качества и безопасности медицинской

деятельности, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября

2012 г. N 1152 "Об утверждении Положения о государственном контроле качества и безопасности

медицинской деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 47, ст.

6501; 2017, N 52, ст. 8148), следующие изменения:

а) в подпункте "д" пункта 3 слова "безопасных условий труда, а также" исключить;

б) в пункте 4:

в подпункте "а" слова "подпунктами "а", "в", "г", "е" и "ж" заменить словами "подпунктами "а", "в" -

"ж";

подпункт "в" признать утратившим силу.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ